
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  54 DEL  03-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

MOTOINCONTRO DELLA CROSTA MARITATA "CITTA' DI GUALDO":
CONCESSIONE PATROCINIO, CONTRIBUTO FINANZIARIO ED USO DI SPAZI
PUBBLICI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese
di settembre alle ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
TIBURZI EMANUELE VICE SINDACO A
MORETTI FILOMENA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le seguenti istanze:
- la nota in data 28-08-2020 (protocollo comunale n. 3932 del 29
agosto 2020) con la quale il Moto Club Dell’Urbe di Urbisaglia ha
comunicato che intende organizzare a Gualdo, in data 13/09/2020, un
motoraduno denominato "MOTORADUNO DELLA CROSTA MARITATA", come negli
anni precedenti, e, a tale scopo, chiede il patrocinio del Comune per
la manifestazione e un contributo per l'organizzazione della stessa;
- la nota in data 28-08-2020 (protocollo comunale n. 3933 del 29
agosto 2020) con la quale il Moto Club Dell’Urbe di Urbisaglia ha
chiesto per il giorno 13 settembre 2020 l’autorizzazione all’utilizzo
del Viale Vittorio Veneto in occasione del motoraduno denominato
“MOTOINCONTRO DELLA CROSTA MARITATA CITTÀ DI GUALDO” per adibirlo ad
area di parco chiuso a disposizione dei motociclisti che interverranno
alla manifestazione, del parcheggio di ghiaia vicino al monumento dei
caduti;

PRESO ATTO che il suddetto Moto Club si è impegnato formalmente a
garantire un rispettoso utilizzo degli spazi e a rimettere tutto in
perfetto ordine al termine della manifestazione;

PRESO ATTO che una manifestazione analoga, organizzata da altra
associazione, si è tenuta dall’anno 2007 al 2015 ed ha avuto sempre un
notevole successo di pubblico ed un consistente numero di soggetti
partecipanti;

CONSIDERATO che il Moto Club Dell’Urbe di Urbisaglia ha ripreso
l’iniziativa dall’anno 2017, con analogo successo;

RITENUTO, pertanto, positivo continuare la realizzazione di detto
evento;

RITENUTO di poter concedere al Moto Club suindicato il patrocinio del
Comune per l’organizzazione della manifestazione di cui sopra e un
contributo finanziario di Euro 300,00 per l’organizzazione della
stessa, riconoscendo la valenza sportiva e sociale dell’iniziativa,
considerata anche l’opportunità di incentivare la realizzazione di
dette iniziative che sopperiscono all’assenza di attività sportive
organizzate in modo diretto dal Comune per carenza di mezzi e di
personale;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del
servizio e il parere favorevole di regolarità contabile del Servizio
Ragioneria ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000, n.
267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi in modo palese;

DELIBERA

DI RENDERE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente atto.

DI PRENDERE ATTO della comunicazione presentata dal Moto Club
Dell’Urbe di Urbisaglia relativa all’organizzazione in questo Comune
del motoraduno denominato “MOTOINCONTRO DELLA CROSTA MARITATA CITTÀ DI
GUALDO“ previsto per il prossimo 13 settembre 2020, concedendo il
patrocinio  del Comune e un contributo finanziario di Euro 300,00 per
l'organizzazione della stessa, riconoscendo la valenza sportiva e
sociale dell'iniziativa.

DI AUTORIZZARE l’utilizzo del Viale Vittorio Veneto in occasione della
manifestazione per adibirlo ad area di parco chiuso a disposizione dei
motociclisti che interverranno alla manifestazione.

DI AUTORIZZARE, altresì, l’utilizzo del parcheggio di ghiaia vicino al
monumento dei caduti prendendo atto dell’impegno assunto

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 03-09-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



dall’associazione a garantire un rispettoso utilizzo degli spazi e a
rimettere tutto in perfetto ordine al termine della manifestazione.

DI AUTORIZZARE il responsabile del servizio finanziario ad erogare,
dopo la realizzazione dell’evento, il contributo di Euro 300,00
all’Associazione MOTO CLUB DELL’URBE, con sede in Via Sacrario n. 3/B,
62010 Urbisaglia (MC).

DI IMPUTARE la relativa spesa al cod. 07.01-1.04.03.99.999(ex cap.
2326) del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2020.

DI DARE ATTO che il contributo viene concesso per le attività
espletate dall'associazione sportiva suddetta per il perseguimento dei
fini istituzionali di natura non commerciale e conseguentemente su di
esso non deve essere applicata la ritenuta d'acconto prevista
dall'art. 28 del D.P.R. 29.9.1973 n. 600.

INOLTRE
LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA l’urgenza di provvedere;
AD UNANIMITÀ di voti espressi in modo palese;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi del
4° comma dell’art 134 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 03-09-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 03-09-2020-

Oggetto: MOTOINCONTRO DELLA CROSTA MARITATA "CITTA' DI
GUALDO": CONCESSIONE PATROCINIO, CONTRIBUTO FINANZIARIO
ED USO DI SPAZI PUBBLICI.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 03-09-2020 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 03-09-2020 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 03-09-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 26-11-20 al 11-12-20 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 5322   in data 26-11-20      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.54 del 03-09-2020 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


